Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019070900110

110

Nº 130, terça-feira, 9 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

Ineditoriais

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DE ÁGUAS MINERAIS
CNPJ/MF 42.565.341/0001-54

EDITAL
POSSE DE MEMBROS DA DIRETORIA E CONSELHO FISCAL DA ELEIÇÃO

(MANDATO DO TRIÊNIO 2019/2022)

A ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DE ÁGUAS MINERAIS - ABINAM,
torna público para os devidos fins que no dia vinte e seis do mês de junho de dois mil e
dezenove, às dezessete horas e trinta minutos, no Salão de Eventos do Hotel Meliá,
localizado à Rua Jesuíno Arruda nº 806, Bairro Itaim Bibi, São Paulo, SP, foi realizada a
"ASSEMBLEIA DE POSSE DE MEMBROS DA DIRETORIA E CONSELHO FISCAL DA ELEIÇÃO
(MANDATO DO TRIÊNIO 2019/2022) DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DE ÁGUAS
MINERAIS - ABINAM", conforme calendário eleitoral devidamente publicado no Diário
Oficial da União de 29 de março de 2019, seção 3 - pág. 153, e por ocasião da Assembleia
da Apuração de Votos ocorrida no dia 14 de junho de 2019, devidamente publicado no
jornal FOLHA DE SÃO PAULO, de 22 de junho de 2019, pg. A 14, cuja Diretoria e Conselho
Fiscal, abaixo elencados, tomaram posse de seus cargos: PRESIDENTE: CARLOS ALBERTO
LANCIA, RG: 8.813.148-8 e CPF/MF: 714.610.868-68 (EMPRESA: ÁGUA MOGIANA LTDA .,
CPNJ/MF: 65.513.709/0001-10); 1º VICE-PRESIDENTE: CÉSAR DIB, RG: 30.260.880-1 e
CPF/MF: 105.351.908-75 (EMPRESA: LINDOIANO FONTES DE ÁGUAS MINERAIS EIRELLI,
CPNJ/MF: 43.119.650/0001-63); 2º VICE-PRESIDENTE: ANTONIO GOMES VIDAL, RG:
950.022.888-30 e CPF/MF:103.175.698-13 (EMPRESA: MINALBA ALIMENTOS E BEB I DA S
LTDA., CPNJ/MF: 54.505.052/0001-49); DIRETOR SECRETÁRIO: WILMAR FRANZNER, RG:
34.6255, CPF/MF: 156.108.451-49 (EMPRESA: VITÓRIA RÉGIA ÁGUA MINERAL LTDA .,
CPNJ/MF: 24.714.859/0001-20); DIRETOR TESOUREIRO: RICARDO SIGNORELLI, RG:
4.533.677-5, CPF/MF: 678.374.258-04 (EMPRESA: ÁGUA MINERAL SANTA CÂNDIDA LTDA.,
CPNJ/MF: 72.824.857/0001-37); DIRETORA SOCIAL: OLÍVIA AUGUSTA A. MACEDO COSTA ,
RG: 6.923.742-6 e CPF/MF: 987.847.068-72 (EMPRESA: EMPRESA DE MINERAÇÃO A&M
LTDA., CPNJ/MF: 59.617.886/0001-60); DIRETORA REGIONAL: MARIANA KOCHI, RG:
32.608.905-6 e CPF/MF: 298.824.778-10 (EMPRESA: DANONE LTDA., CPNJ/MF:
23.643.315/0001-52). CONSELHO FISCAL - ABINAM, EFETIVOS: ADRIANO DIBO MARTINS,
RG: 30.814.789-6 e CPF/MF: 304.773.168-32 (EMPRESA: FONTE PEDRA BRANCA ÁGUA
MINERAL LTDA., CPNJ/MF: 04.947.502/0001-85); MARCELO MARQUES, RG: 13.025.743-6 e
CPF/MF: 061.700.838-83 (EMPRESA: EMPRESA DE ÁGUAS OURO FINO LTDA., CPNJ/MF:
76.492.305/0002-00); ROBERTO DE ALMEIDA FERREIRA DA SILVA, RG: 6.327.953 e CPF/MF:
042.094.158-47 (EMPRESA: ÁGUA MINERAL SANTA CÂNDIDA LTDA., CPNJ/MF:
72.824.857/0001-37). SUPLENTES: EDUARDO CHIMELLO, RG: 29.051.602-X e CPF/ M F :
289.222.218-44 (EMPRESA: ÁGUA MINERAL LEVE LTDA., CPNJ/MF: 00.961.984/0001-77),
JOSÉ ANGELO M. RAMBALDUCCI, RG: 134.294 e CPF/MF: 174.074.867-00 (EMPRESA: ÁGUA
PEDRA AZUL S/A, CPNJ/MF: 31.495.252/0001-62); ROBERTO P. SERQUIZ ELIAS, RG: 337.395
e CPF/MF: 267.185.884-15 (EMPRESA: HIDROMINAS SANTA MARIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO
LTDA., CPNJ/MF: 08.418.279/0001-30).

CARLOS ALBERTO LANCIA
Presidente da Associação

ASSOCIACAO EVANGÉLICA BENEFICENTE DE LONDRINA - AEBEL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 28/2019 - AEBEL

N° Processo: 002/2019. Cotação Prévia de Preços N° 002/2019. Contratante: A S S O C I AÇ ÃO
EVANGÉLICA DE LONDRINA (AEBEL), CNPJ sob nº 78.613.841/0001-61. Contratada:
UNIOBRAS CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA. CNPJ sob nº 33.233.819/0001-58. Objeto: Contratação
de empresa para execução de obras e serviços de engenharia com fornecimento de mão
de obra e equipamentos para realizar reforma na cozinha com uma área total de 297,05m²
nas instalações do HOSPITAL EVANGÉLICO DE LONDRINA (HE). Vigência: 02/07/2019 a
29/10/2021. Valor Total: R$ 345.632,00 (trezentos e quarenta e cinco mil, seiscentos e
trinta dois reais). Data de Assinatura: 02/07/2019.

ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR DE PROTEÇÃO À INFÂNCIA DR. RAUL
CARNEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2019

A Associação de Proteção à Infância Dr. Raul Carneiro, comunica a abertura do
processo de Pregão Eletrônico nº 075/2019. Convênio PRONON 2014. Objeto: Insumos
para o Laboratório Genômico. Data: 22/07/2019 às 10:00 horas. O edital está disponível no
portal www.licitacoes-e.com.br. Autorizado em 03/07/2019.

André Luis da Silva Teixeira
Representante Legal PP

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO
AMBIENTAL SUSTENTÁVEL DO NORTE DE MINAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL SRP 4/2019

Processo 9/19. Contrat. Serviços transporte escolar-Julgamento: Recurso da Ubaí Transp.
Ltda-ME-CNPJ 12.989.614/0001-27: Deu provimento, declarou a Cooperativa T. Global Ltda-
CNPJ 27.994.584/0001-14 inabilitada-Recurso da Cooperativa T. Global Ltda-CNPJ
27.994.584/0001-14-Negado provimento, mantém habilitação de Alicerce C. Serviços Ltda-
EPP-CNPJ 42.971.150/0001-92 e Ubaí T. Ltda-ME-CNPJ 12.989.614/0001-27.

NADIA PATRÍCIA DE SOUZA
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO 4/2019

Processo Nº 9/2019. Contrat. Serviços transporte escolar-Prosseguimento: 18/7/19-09:00h-
licitacoescodanorte@gmail.com - www.codanorte.mg.gov.br.

NADIA PATRÍCIA DE SOUZA
Pregoeira

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
ECONOMICO, SOCIAL E AMBIENTAL - PORTAL DO ARAGUAIA

RESULTADO JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019

O Presidente Do Consorcio Intermunicipal De Desenvolvimento, Economico,
Social E Ambiental-Portal Do Araguia/Mt, Através Do Pregoeiro, Torna Público, Que No
Pregão Presencial Nº.02/2019, Com O Objeto Registro De Preços Para Futura E Ev e n t u a l
Aquisição De Veiculos Tipo Pick-Up, Notebooks E Cameras Fotograficas , Conforme
Convênio N. 080124/2017 /Ministério Da Agricultura, Pecuária E Abastecimento/Caixa, Para
Atender As Necessidades Dos Municpios Participantes Do Cidespa, Conforme Especificações
Do Anexo I - Termo De Referência Do Edital Obteve O Seguinte Resultado A Empresa:
Reavel Veiculos Eireli Cnpj- 30.260.538/0001-04, Sagrou-Se Vencedora Dos Seguintes Itens:

Item 01: R$ 625.000,00; A Empresa: Rc-Equipamentos Hospitalares Ltda-Me Cnpj
10.830.704/0001-45, Sagrou-Se Vencedora Dos Seguintes Itens: Item 02: R$ 34.200,00; :
Item 03: R$ 32.400,00; Foram Recebidos Os Documentos De Habilitação Da(S) Empresas
Vencedoras Onde Foram Julgadas E Consideradas Devidamente Habilitadas As Empresas
Reavel Veiculos Eireli Cnpj- 30.260.538/0001-04 E Rc-Equipamentos Hospitalares Ltda-Me
Cnpj 10.830.704/0001-45 O Processo Administrativo Referente À Licitação Acima, Encontra-
Se A Disposição Dos Interessados Na Sede Do Consorcio Itermunicipal (Cidesapa),
Localizada À Rua Bruno Pereira Valoes Numero 61 A, Bairro Setor João Rocha, Pontal Do
Araguia /Mt, De Segunda À Sexta-Feira No Horário De Atendimento Ao Público.

Pontal do Araguia -MT, 5 de Julho de 2019.
ELIEZIO DIAS DA SILVA

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO
CURIMATAU E SERIDO PARAIBANO

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO -
CO N I V A L ES

AVISO DE ALTERAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2019

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO - CONIVALES, por
meio de sua Comissão Técnica Especial para Credenciamento de Serviços de Saúde, torna
público para conhecimento dos interessados, ERRATA ao Edital do Chamamento Público n°.
01-2019, no item 6.5 e no item 6.6. conforme descriminado abaixo: ONDE SE LÊ: 6.5.
DOCUMENTOS DO RESPONSÁVEL TÉCNICO: 6.5.1. Cópia do RG, CPF e do DIPLOMA do curso
superior na área indicada; 6.5.2. Carteira do Registro Profissional (Conselho Regional do
Órgão de Classe). 6.6. DOCUMENTOS DO CORPO CLÍNICO: 6.6.1. Cópia do DIPLOMA do
curso superior na área indicada; 6.6.2. Cópia dos Certificados de Especialização na área
indicada, expedido pelo Conselho Regional da Classe; 6.6.3. Carteira do Registro
Profissional (Conselho Regional do Órgão de Classe); 6.6.4. Cópia do Contrato de Prestação
de Serviços comprovando o vínculo; LEIA-SE: 6.5. DOCUMENTOS DO RESPONSÁVEL
TÉCNICO: 6.5.1. Cópia do RG, CPF e do DIPLOMA do curso superior na área indicada; 6.5.2.
Carteira do Registro Profissional (Conselho Regional do Órgão de Classe). 6.5.3. Cópia dos
Certificados de Especialização na área indicada, registrado junto ao Conselho Regional da
Classe; 6.6. DOCUMENTOS DO CORPO CLÍNICO: 6.6.1. Cópia do DIPLOMA do curso superior
na área indicada;6.6.2. Carteira do Registro Profissional (Conselho Regional do Órgão de
Classe); 6.6.3. Cópia do Contrato de Prestação de Serviços comprovando o vínculo;

Aracaju-SE, 3 de Julho de 2019.
TATIANE DE JESUS ALMEIDA

Presidente da Comissão

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO Nº 033/2018. PROCESSO Nº 006/2018 TOMADA DE
PREÇO Nº 004/2018. CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do
Curimataú e Seridó Paraibano - CPIMSC CONTRATADO: Associação Mulheres de Peito CNPJ:
27.070.425/0001-23. Objeto: Contratação de Empresa especializada para prestação de
serviços de mamografia com diagnóstico por imagem radiológica, com o fornecimento de
materiais e insumos e mão-de-obra de profissionais especializados necessários a perfeita
execução dos serviços aos pacientes encaminhados pela Direção do CPIMSCPB. OBJETO DO
ADITIVO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO POR MAIS 12 (DOZE) MESES, CONTANDO A PARTIR DE
16 DE JULHO DE 2019 A 16 DE JULHO DE 2020. FUNDAMENTO: O PRESENTE ADITIVO
EMBASAMENTO LEGAL NO ARTIGO 57, INCISO II DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS
ALTERAÇÕES DA RATIFICAÇÃO: AS DEMAIS CLÁUSULAS DO CONTRATO EM REFERÊNCIA
PERMANECEM INALTERADAS. VIGÊNCIA: 16 de julho de 2020. DATA DE ASSINATURA: 04 de
julho de 2019

DOMUS COMPANHIA HIPOTECARIA EM LIQUIDACAO
EXTRA JUDICIAL

CNPJ 10.372.647/0001-06

AV I S O
QUADRO GERAL DE CREDORES

A Liquidante da Domus Companhia Hipotecária - Em Liquidação Extrajudicial,
cumprindo o disposto no artigo 26, parágrafo 4º da Lei nº 6.024, de 13 de março de 1974,
comunica aos interessados que, terminado o prazo legal e não tendo sido apresentada
impugnação sobre a legitimidade, valor ou classificação dos créditos constantes do
primeiro QUADRO GERAL DE CREDORES, conforme aviso publicado na imprensa oficial e
comum, considera ser definitivo o referido quadro, a partir desta data.

Rio de Janeiro - RJ, 8 de julho de 2019
FÁTIMA ALVES DE CARVALHO

Liquidante

ENTIDADE AUTARQUICA DE ASSISTENCIA TECNICA E EXTENSAO
RURAL DO ESTADO DE RONDONIA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Diretor Vice - Presidente Da Entidade Autárquica de Assistência Técnica e
Extensão Rural do Estado de Rondônia - EMATER-RO, no uso de suas atribuições legais que
lhe são conferidas, resolve com fundamento nos termos do art.24, II, da Lei Federal n.º
8.666/93, DECLARAR DISPENSÁVEL a licitação aquisição de material gráfico (faixas e
banners) no valor total de R$ 1.635,12 (hum mil, seiscentos e trinta e cinco reais e doze
centavos), em favor da empresa HOMEL INDÚSTRIA GRÁFICA E COM. DE BRINDES EIRELE,
CNPJ: 63.750.350/0001-95, processo sei n.º 0011.480587/2018-37.

Porto Velho - RO, 5 de julho de 2019.
JOSÉ DE ARIMATEIA DA SILVA

FACULDADE DE MEDICINA DE JUNDIAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2019

EDITAL Nº 27/2019, de 26 de junho de 2019. ÓRGÃO: Faculdade de Medicina de Jundiaí.
OBJETO: Aquisição de materiais de consumo para uso no projeto: Infecção Vertical pelo
vírus Zika e suas repercussões na área materno-infantil FASE II: O espectro das formas das
apresentações clinico-laboratoriais; o papel dos biomarcadores e as vias de transmissão, da
Faculdade de Medicina de Jundiaí. DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: o edital na
íntegra, com todos os seus anexos, encontra-se disponível no Portal de Compras do
Governo Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br - ou poderá ser retirado na
Faculdade de Medicina de Jundiaí, Departamento de Compras, de 2ª a 6ª feira (exceto
feriados e pontos facultativos), das 09:00 às 11:00 horas e das 14:00 às 16:30 horas, até
o dia 02 de agosto de 2019, mediante o pagamento de R$ 10,00 (dez reais). ABERTURA DA
SESSÃO: 09:00 horas do dia 05 de agosto de 2019.

Em 8 de julho de 2019
EDMIR AMÉRICO LOURENÇO

Diretor da Faculdade

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-07-09T01:02:27-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial